



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ

4. Ст. 167/2025

21.10.2025. године

Београд

ПРИВРЕДНИ СУД У БЕОГРАДУ, стечајни судија др Љиљана Матић, одлучујући о предлогу предлагача ITCON Владимир Љесковац ПР, Стари град, ул. Риге од Фере број 20, Београд, матични број 62977841, чији је пуномоћник Јована Никодијевић, адвокат из Јагодине, ул. Народног Фронта број 39, за покретање поступка стечаја над дужником LavaCon doo Beograd-Stari Grad, Београд, улица Високог Стевана бр. 4, Београд, матични број 21213772, чији је пуномоћник Александар Јанковић адвокат из Јагодине, ул. Браће Милосављевић бр. 14, на рочишту за испитивање разлога за отварање поступка стечаја над дужником, одржаном дана 21.10.2025. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I УСВАЈА СЕ предлог предлагача ITCON Владимир Љесковац ПР, Стари град, ул. Риге од Фере број 20, Београд, матични број 62977841, за покретање поступка стечаја над дужником LavaCon doo Beograd-Stari Grad, Београд, улица Високог Стевана број 4, матични број 21213772.

II ОТВАРА СЕ поступак стечаја над дужником LavaCon doo Beograd-Stari Grad, Београд, улица Високог Стевана број 4, матични број 21213772.

III Стечајни разлог је трајнија неспособност плаћања стечајног дужника.

IV ИМЕНУЈЕ СЕ стечајни управник Васиљ Васиљевић из Београда.

V ПОЗИВАЈУ СЕ повериоци да у року од 120 дана од дана објављивања огласа о отварању поступка стечаја над стечајним дужником у „Службеном гласнику РС“ пријаве Привредном суду у Београду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику, писменом пријавом поднетом у два примерка, са приложеним доказима о основаности потраживања.

VI ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VII ЗАКАЗУЈЕ СЕ прво поверилачко рочиште на коме ће се расправљати о извештају о економско-финансијском положају стечајног дужника за 02.12.2025. године, у 12,00 часова, које ће се одржати у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 135, спрат I.

VIII ЗАКАЗУЈЕ СЕ испитно рочиште за 26.03.2026. године, у 11,00 часова, које ће се одржати у Привредном суду у Београду, ул. Масарикова бр. 2, судница бр. 135, спрат I.

IX Оглас о отварању поступка стечаја над стечајним дужником биће објављен у „Службеном Гласнику Републике Србије“ и на огласној табли суда.

Образложење

Дана 19.09.2025. године, предлагач ITCON Владимир Љесковац ПР, Стари град, ул. Риге од Фере број 20, Београд, матични број 62977841, предложио је да суд покрене стечајни поступак над дужником LavaCon doo Beograd-Stari Grad, Београд, улица Високог Стевана број 4, матични број 21213772, наводећи да је код дужника наступио стечајни разлог – трајнија неспособност плаћања.

Истакао је да дужник дугује износ од 293.027,50 динара на основу рачуна број 54/2025 од 04.06.2025. године. Даље, навео је да је према сазнању, дужник обуставио у потпуности сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана, као и да не остварује никакав приход, из чега произилази да није у могућности да измири новчану обавезу према предлагачу. Предложио је да суд донесе Решење којим се усваја Предлог предлагача и да се отвори стечајни поступак над дужником, због трајније неспособности плаћања. У Предлогу је предложио да се за стечајног управника именује Васил Васиљевић из Београда.

Уз Предлог је, у прилог основаности својих навода доставио релевантне доказе, из којих је суд утврдио да је испуњен стечајни разлог код дужника – трајнија неспособност плаћања из одредбе чл. 11. ст. 2. тач. 1) Закона о стечају, и то:

Уговор о пружању услуга од 18.02.2025. године, који је закључен између уговорних страна LavaCon doo Beograd-Stari Grad, Београд, као наручиоца, овде дужника са једне стране и VLADIMIR LJESKOVAC PR AGENCIJA ZA INFORMATIČKI INŽINJERING ITCON BEOGRAD, као извођача, овде предлагача, са друге стране, чији је предмет уговора програмске услуге за развој и имплементацију веб портала, а који је код LavaCon doo Beograd-Stari Grad, заведен под бројем 1802-01 од 08.02.2025. године.

Записник о извршеним услугама од 30.04.2025. године у коме се констатује да је од стране VLADIMIR LJESKOVAC PR AGENCIJA ZA INFORMATIČKI INŽINJERING ITCON BEOGRAD, као извођача, овде предлагача, за LavaCon doo Beograd-Stari Grad, као наручиоца, овде дужника у уговореном року и квалитету завршена услуга развоја и имплементације веб портала, као и да је по завршетку обавезе стекао право на наплату потраживања у складу са чланом 3. Уговора о пружању услуга од 18.02.2025. године.

Рачун предлагача број 054/2025 од дана 04.06.2025 године у износу од 293.027,50 динара, којим је предлагач VLADIMIR LJESKOVAC PR AGENCIJA ZA INFORMATIČKI INŽINJERING ITCON BEOGRAD фактурисао потраживање према дужнику LavaCon doo Beograd-Stari Grad, за услугу развоја и имплементације веб портала, при чему је као рок за уплату по рачуну 15 дана од дана пријема истог.

Опомену пред утужење од 05.08.2025. године у којој је предлагач позвао дужника да у року од 8 дана изврши плаћање своје неизмирене обавезе према предлагачу по основу рачуна 54/2025 од 04.06.2025. године у износу од 293.027,50 динара, а која је издата на основу Уговора о пружању услуга од 18.02.2025. године и Записника о извршеним услугама од 30.04.2025. године.

На рочишту одржаном дана 21.10.2025. године, ради расправљања о постојању стечајног разлога за покретање поступка стечаја над дужником, пуномоћник предлагача је у свему остао при поднетом Предлогу за спровођење стечајног поступка над дужником од 19.09.2025. године. Предложио је да се усвоји предлог за спровођење стечајног поступка и отвори стечајни поступак над дужником. Пуномоћник стечајног дужника се сагласио са предлогом и није спорио наводе из Предлога.

Суд је службеним путем извршио увид у Извод са званичног Интернет сајта НБС - претраживање дужника у Принудној наплати на дан 21.10.2025. године, и утврдио да се текући рачун дужника на наведени дан не налази у блокади.

Одредбом чл. 11. ст. 1. Закона о стечају прописано је да се стечајни поступак отвара када се утврди постојање најмање једног стечајног разлога. Ставом 2. истог члана Закона прописано је да су стечајни разлози: 1) трајнија неспособност плаћања; 2) претећа неспособност плаћања; 3) презадуженост; 4) непоступање по усвојеном плану реорганизације и ако је план реорганизације издејствован на преваран или незаконит начин.

Ставом 5. истог члана Закона прописано је да презадуженост постоји ако је имовина стечајног дужника мања од његових обавеза.

Одредбом чл. 55. ст. 1. Закона о стечају прописано је да се стечајни поступак покреће предлогом повериоца, дужника или ликвидационог управника. Ставом 3. истог члана Закона прописано је да дужник подноси предлог за покретање стечајног поступка у случају постојања једног од стечајних разлога из чл. 11. ст. 2. Закона о стечају.

Одлучујући о предлогу за отварање поступка стечаја над дужником, суд је имајући у виду изведене доказе, нашао да је код дужника наступио стечајни разлог – трајнија неспособност плаћања чл. 11. ст. 2. тач. 1) Закона о стечају.

Дакле, увидом у приложене доказе, суд је утврдио да постоји дуговање по предметној фактури, с обзиром на чињеницу да је иста издата на основу Уговора о пружању услуга од 18.02.2025. године, као и Записника о извршеним услугама од 30.04.2025. године, где се јасно и недвосмислено може утврдити да је предлагач у потпуности измирио обавезу према стечајном дужнику, а за коју му стечајни дужник није исплатио предметни износ.

Сходно свему претходно наведеном, стечајни судија налази да су у конкретном случају испуњени услови из цитираних законских одредби за отварање стечајног поступка над стечајним дужником, с обзиром на трајнију неспособност плаћања стечајног дужника, тј. чињеницу да дужник није у могућности да измири новчана потраживања према предлагачу.

Из наведених разлога, у складу са цитираним законским одредбама, а у вези са одредбама чл. 11. ст. 2. тач. 1) као и чл. 55. ст. 2., чл. 69. ст. 1. и чл. 70. Закона о стечају, суд је донео одлуку као у ставу I, II, III, V и VI изреке Решења.

Одлуку као у ставу VII и VIII изреке Решења суд је донео сходно одредбама чл. 36., чл. 72. Закона о стечају, а одлуку као у ставу IX изреке Решења сходно одредбама чл. 71. Закона о стечају.

Одлуку о именовању стечајног управника из става IV изреке Решења суд је донео у складу са одредбама чл. 20. ст. 3., у вези са чл. 56. ст. 3. Закона о стечају.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог Решења може се изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема преписа Решења, Привредном апелационом суду у Београду, а преко овог суда.

СТЕЧАЈНИ СУДИЈА

Др Љиљана Матић
Др Љиљана Матић

Д-НА:

- пуномоћнику предлагача Јовани Никодијевић, адвокату из Јагодине, ул. Народног Фронта број 39
- пуномоћнику стечајног дужника Александару Јанковићу, адвокату из Јагодине, ул. Браће Милосављевић бр. 14
- стечајном управнику Васиљ Васиљевићу из Београда-преко фаха суда
- на огласну и електронску таблу суда
- Агенцији за привредне регистре, Београд, Бранкова 25
- Републичком заводу за статистику, Београд, Милана Ракића 5
- Народној банци Србије - Одсеку за принудну наплату, Крагујевац, Бранка Радичевића 16
- објавити у „Службеном гласнику РС“ Београд, Јована Ристића 1
- објавити у листу „Данас“ Београд

СТАВЉЕНО НА ЕЛЕКТРОНСКУ
ОГЛАСНУ ТАБЛУ

Дана: 23.10.2025 - 03.11.2025 ш

231025

9

ЕКСПЕДОВАНО

ОТ 23-10-2025 ШХ1

3 21615-21619